
           

     

    DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

     

IL DIRETTORE  

 

- Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23 marzo 2015 

e ss. mm.ii.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con 

D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022; 

- Vista la nota istruttoria n.74 prot. n.50218 del 07/03/2025, con cui viene autorizzata la spesa 

richiesta dal prof. Sapienza per l’acquisto del servizio catering per la giornata del 20 marzo 2025 

convegno ESIL, per un totale di € 2.567,60 IVA compresa; 

- Visto, in particolare, l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006 e successive modifiche, il quale dispone 

che le Università sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 

negoziazione, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto soglia; 

- Considerato che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che non è presente una 

convenzione Consip; 

- Visto l’accordo quadro di Ateneo cui aderiamo, per il servizio di organizzazione di mostre, fiere, 

convegni e relazioni pubbliche che comprende anche i servizi catering, RUP dott. Carmelo 

Pappalardo; 

- Viste le prenotazioni di budget n. 16681 e 16682/25 assunte dall’Area Finanziaria; 

 

DETERMINA  

 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

-  di affidare il servizio all’operatore economico di cui all’accordo quadro d’Ateneo Exposistem 

Allestimenti srl, P.IVA 02896790876, per un importo di € 2.106,30+ IVA 22 %; 

- che il CIG derivato acquisito dal RUP, dott. Carmelo Pappalardo, è il n. B60B71AD05; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata 

e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP;  

- la spesa grava sulle prenotazioni di budget n 16681 e 16682/2025, assunte sul codice di riclassificazione 

finanziaria 15040901 COAN D21. 

 

                                                                                                         Il Direttore del 

Dipartimento                                                                                                                    

Università Catania Prot. n. 0055126 del 13/03/2025 - [UOR: GIURPROV - Classif. X/4]



           

     

    DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

     

      Prof. Salvatore Zappalà 


		2025-03-13T17:54:36+0100
	SALVATORE ANGELO ZAPPALA'




